REPUBLIKA E SHQIPERISE B
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. Prot. Vloré még, 27. 09. 2019

VENDIM
Nr. 46, daté 27. 09. 2019

PER
SHQYRTIMIN E VENDIMIT
NR. 50, DATE 20. 09. 2019 TE SENATI AKADEMIK

NEg zbatim t& nenit 3 dhe 49 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé” si dhe né vendimin e Senatit
Akademik nr. 50, daté 20. 09. 2019, gjaté mbledhjes s¢ datés 27. 09. 2019 Bordi i
Administrimit,

VEREN SE:

Prané sekretarisé s& Bordit t&¢ Administrimit &shté& pércjellé vendimi nr. 50, dat€ 20.09.2019, i
Senatit Akademik t& Universitetit "Ismail Qemali", Vloré&. N& vendimin né fjalé Senati
Akademik ka miratuar paraprakisht disa rialokime né planin buxhetor t&€ Universitetit “Ismail
Qemali”, Vloré pér vitin 2019 dhe pérkatésisht:

a. Shtesa:

a.l. Zéri: Investime Artikulli 231 (09450) program i aktivitetit té pérditshém

a.l.1. Rialokim t& fondeve pér investime né zérin “Rehabilitim i katit n&ntoké t&
Fakultetit t& Shkencave Teknike™ né& vlerén 53, 924 leké (000) mbéshtetur n& shkresén nr
493/19 prot, daté 28.05.2019 t& Sektorit t& Shérbimeve me objekt “Relacion mbi
Bodrumin e Godinés C”, shkresén nr. 128/3 prot, dat¢ 11. 07. 2019 t& Dekanit t&
Fakultetit t&¢ Shkencave Teknike me objekt “Kérkesg”, si dhe Detyrén e Projektimit
“Rehabilitim i katit néntoké té Fakultetit t¢ Shkencave Teknike”.

a.1.2. Rialokim t& fondeve pér investime né zérin “Krijimi i Bibliotekés Digjitale t&
Universitetit “Isamil Qemali”, Vloré” né vlerén 30,000 leké (000) mbéshtetur né shkresén
nr. 1153 prot, daté 18.09.2019 t& Sektorit té IT-s¢ me objekt “Propozim pér vazhdimésing
e Bibliotekés Digjitale t&¢ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré”,

a.1.3. Rialokim t& fondeve pér investime n& zérin “Blerje fond biblioteke™ né& vlerén
1,827 leké (000) mbgshtetur né kérkesat e paplotésuara t¢ fakulteteve pér fond biblioteke.
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2. Zéri: Investime Artikulli 231 (09470) program i projekteve dhe kérkimit shkencor
2. 1. Rialokim i fondeve pér investime né& zérin “Blerje mjete pune™ né vilerén 1, 302
leké (000) mbéshtetur né shkresén nr. 1145 prot, daté 17. 09.2019 té Koordinatorit t&
Projektit AFRIMED me objekt “Kérkesé pér mbéshtetje financiare™.

3. Zéri : kérkim shkencor artikulli 602 (09470) program i projekteve dhe kérkimit
shkencor

3. 1. Rialokim t& fondeve pér investime né zérin “Shpenzime pér aktivitete
promovuese” né vlerén 1, 302 lek& (000) mbéshtetur né shkresén nr. 1147 prot, daté
17. 09. 2019 t&¢ Koordinatorit t&€ Projektit “Business Club” me objekt “Kérkesé pér
rialokim t& fondeve pér mbéshtetje t& aktiviteteve t&€ UV né Projektin “Business Club”
pér Mbéshtetje financiare dhe vénie né dispozicion té¢ njé¢ fondi mbéshtetur né
Udhézimin e Ministrisé sé Financave

b. Pakésime:

b.1. Zéri Investime Artikulli 231 (09450) program i aktiviteteve té pérditshme

b.1. 1. Rialokimin e fondeve pér investim pér ngritjen e godinés sé re t&¢ Fakultetit t&
Shéndetit né vlerén 84, 700 leké (000) né zérat e investimeve t& sipérpérmendura pasi né
vitin buxhetor 2019 nga ana e Ministrisé s& Arsimit Sportit dhe Rinis¢ nuk &sht&
konfirmuar “Letét premtimi/2 pé&r mbéshtetje financiare pér investimin Kkryesor té
planifikuar né buxhetin e vitit 2019 “ngritjen e Godinés s&¢ Re t&€ Fakulteteit t& Shéndetit
Publik”.

b. 2. Zéri : Investime Artikulli 230 (09450)bprogram i aktiviteteve té pérditshém
b. 2. 1. Rialokimin e fondit t&€ véné né dispozicion pér kété z& né vlerén 3, 799 lek&(000)
né zérat e investimeve (€ sipé€rpérmendura si rezultat i mosrealizimit t€ investimeve t&
ngritjes s€ godinés sé re t& Fakultetit t¢ Shéndetit Publik pér vitin buxhetor 2019.

Bordi Administrimit pasi shqyrtoi materialet e dérguara prané Tij si dhe materiale t€ tjera
shtesé t& véna né dispozicion ditén e mbledhjes vuri re se:

1. Rialokimi i fondeve pakésime dhe shtesa kishte nj& diferencé prej 144.000 leké t& pa
argumentuar se ku do t€ pérdoret kjo diferencé. Gjithashtu pasqyrat financiare q&
prekin buxhetin si pasojé e rialokimit t& fondeve, anétaréve té¢ B.A —sé iu vendosén né
dispozicion ditén e mbledhjes.

2. Pér pikén a.l.1 -rialokimin e fondeve pér investime né zé€rin “Rehabilitim i Kkatit
néntoké té Fakultetit t¢ Shkencave Teknike”, ka:
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- mospérputhje té dukshme né& vlerén e paraqitur né vendim dhe detyrés sé
projektimit té véné né dispozicion ditén e mbledhjes.

- mungonte preventivi me zérat e punimeve dhe projekti qé do t€ zbatohej pér kété
investim.

3. Pér pikén a. 1.2 -rialokim té fondeve pér investimné zérin “Krijim i Bibliotekés
digjitale t& UV™, n€ shkresén e sektorit t& IT, propozimi né fjalé vjen me specifikime
pér vazhdimésing e pjesés s& dyté t€ projektit pér Krijimin e Bibliotekés Digjitale t&
Universitetit t& Vlorés, ku(fagja 22) listohen pajisjet, programet dhe shérbimet dhe
mungon kolon a e ¢gmimeve pér secilin prej zérave té pérmendur.

Sikurse €shté cituar mé lart, materiali propozues rezulton i paplot&, dhe mé& konkretisht pér
zérat investime t€ parashikuara, mungon projekti shoqérues, relacioni teknik, preventivat e
nevojshém dhe zérat si dhe cmimet pér cdo z&€ t& parashikuar sipas listés s&¢ cmimeve t&
miratuara nga VKM nr. 354, daté 11. 05. 2016 “ Pér miratimin e manualit t& tarifave pér
shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje dhe kolaudim™ si dhe cmimet e
referuar nga AKSHI http://akshi.gov.al/legjislacion/. Propozimi gjithashtu &shté i
pashoqéruar me materialet justifikues nga drejtorité pérkatése, apo organet dhe autoritetet qé
kang& propozuar vendimarrjen. U vu re se n& materialin e paraqitur kishte paqart€si né shifrat e
propozuara pér investimin e “Rehabilitim i katit néntok& t& Fakultetit t& Shkencave
Teknike”, ku né kérkesén pér rialokim kérkohet vlera 53,924.000 leké, ndérsa relacioni
inxhinjerik parashikon si vleré investimi njé shifér 5.394.000 lekg, vlerg& shumé heré mé mé e
ulét. E njéjta diskordancé né vleré u konstatua dhe gjaté diskutimit me personat pérgjegjés €
propozimit. Gjithashtu vihet re se zéri pér rialokim higet nga fondi parashikuar si
bashkéfinancim pér ngritjen e godinés sé FSHP, investim ky strategjik pér t& cilin &shtg
prokuruar dhe projekti dhe jané béré kérkesat pér financim drejtuar pushtetit géndror. Senati
Akademik né€ vendimin e tij pér rialokim fondesh, nuk merr parasysh dhe nuk sqaron se cdo
té¢ ndodhi me kété investim strategjik? A do t& konsiderohet mé si i tillg, dhe n&sé jo pérse
duhej prokuruar njé projekt, kur n& fund t¢ vitit kérkohet rialokimi i fondeve t& parashikuara
si bashkéfiancim pér realizimin e tij? Nése po, kush do té jet& burimi i bashkéfinancimit né
vijim.

Bordi Administrimit sipas parashikimeve t& neneve 3, 47, 49 t& Ligjit nr.80/2015 “Pér
Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t€ Larté né Republikén e
Shqipérisé”, &shté organi mé i larté kolegjial administrativ, i cili ka pér qéllim kryesor
mbarévajtjen e veprimtarisé financiare dhe administrative t& Universitetit "Ismail Qemali",
Vloré.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele éeb-site: €éé.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.cdu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE :
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORIK
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nisur nga kjo, B.A né vendim-marrjen e tij ka si qéllim kryesor garantimin e
géndrueshmérisé financiare t& U.V- s&.

Nga sa u parashtrua mé sipér, n& pérfundim, Bordi i Administrimit n& mbledhjen e datés
27.09.2019,

VENDOSI:

1. T€ mos miratojé propozimin pér rialokim fondesh miratuar me Vendimin e Senatit
Akademik nr. 50, daté 20.09.2019

2. Kopje e kétij Vendimi i pércillet Senatit akademik dhe Rektoratit.

C Dr. Ervis Mogka — Kryetar /
Anjeza Shiko — Anétar e

MG@ =

Rajmonda Simoimeri — Anétar f)
Enrik Mehmeti — Anétar
Dr. Elsajed Rexhaj — Anét

Dr. Enida Pulaj — Anétar%

Dr. Marinela Mugo — Anétar
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